
UCHWAŁA NR 191/V/2025 
SENATU AKADEMII POLICJI W SZCZYTNIE 

 
z dnia 28 kwietnia 2025  r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia sposobu postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora oraz trybu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego i sposobu wyznaczania członków komisji habilitacyjnej  

w Akademii Policji w Szczytnie 
 
 

Na podstawie art. 192 ust. 2 pkt 1, 3-7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 1 pkt 21 statutu 
Akademii Policji w Szczytnie, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 93/V/2023 Senatu 
Akademii Policji w Szczytnie z dnia 3 listopada 2023 r., zatwierdzonego decyzją nr 41 Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 listopada 2023 r. (Dz. Urz. MSWiA z 2023 r., 
poz. 46),  uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

W Regulaminie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora w Akademii Policji  
w Szczytnie, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr 79/V/2023 Senatu Akademii Policji  
w Szczytnie z dnia 4 października 2023 r. w sprawie określenia sposobu postępowania  
w sprawie nadania stopnia doktora oraz trybu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego i sposobu wyznaczania członków komisji habilitacyjnej w Akademii Policji  
w Szczytnie z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) Wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora wraz  
z załącznikami, o których mowa w ust. 2, osoba ubiegająca się o nadanie stopnia 
doktora składa do Przewodniczącego Senatu. Zespół, o którym mowa w § 3 ust. 4 
dokonuje sprawdzenia wniosku pod względem formalnym w terminie 30 dni od jego 
otrzymania. W przypadku stwierdzenia niespełnienia wymagań formalnych 
wniosku, w szczególności braku wymaganych załączników, Przewodniczący 
Senatu wzywa osobę ubiegającą się o nadanie stopnia doktora do usunięcia braków 
w wyznaczonym terminie, jednak nie krótszym niż 7 dni. W razie nieuzupełnienia 
wniosku we wskazanym terminie, wniosek pozostawia się bez rozpoznania.”; 
 

2) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) W przypadku publikacji wieloautorskich, osoba ubiegająca się o stopień doktora 
załącza do wniosku oświadczenia wszystkich autorów, w tym swoje oświadczenie, 
określające indywidualny wkład w powstanie publikacji z określeniem 
procentowego udziału każdego z autorów. W przypadku zdarzeń losowych 
uniemożliwiających złożenie wskazanych oświadczeń, osoba ubiegająca się  



o stopień doktora, składa oświadczenie o braku możliwości złożenia oświadczeń 
wraz z uzasadnieniem.”;  
 

3) w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) W przypadku publikacji wieloautorskich, suma udziału procentowego wkładu 
osoby ubiegającej się o stopień doktora w powstanie publikacji wieloautorskich 
musi wynosić nie mniej niż 100%.”; 
 

4) w § 13 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„ 4) recenzenci przedstawiają sporządzone recenzje, przy czym w przypadku 
nieobecności recenzenta, przewodniczący Komisji wyznacza członka komisji, który   
odczyta recenzję;”; 
 

5) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały; 
 

6) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

 
7) załącznik nr 15 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały. 
 

§ 2. 
 

W Regulaminie przeprowadzania czynności w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 
doktora habilitowanego w Akademii Policji w Szczytnie, stanowiącym załącznik nr 2 do 
uchwały nr 79/V/2023 Senatu Akademii Policji w Szczytnie z dnia 4 października 2023 r.  
w sprawie określenia sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz trybu 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego i sposobu wyznaczania 
członków komisji habilitacyjnej w Akademii Policji w Szczytnie z późn. zm., wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1) w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) W przypadku publikacji wieloautorskich osoba ubiegająca się o stopień doktora 
habilitowanego, załącza do wniosku oświadczenia wszystkich autorów, w tym 
swoje, określające indywidualny wkład w powstanie publikacji z określeniem 
procentowego udziału każdego autora. W przypadku zdarzeń losowych 
uniemożliwiających pobranie wskazanych oświadczeń, osoba ubiegająca się  
o stopień doktora habilitowanego, składa oświadczenie o braku możliwości złożenia 
oświadczeń wraz z uzasadnieniem.  
 
 

2) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) Senat uczelni, w drodze uchwały może nie wyrazić zgody na przeprowadzenie 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. Przed podjęciem 



uchwały, Przewodniczący Senatu może skierować wniosek do senackiej komisji ds. 
nauki i etyki w celu wyrażenia opinii i rekomendacji co do dalszego 
procedowania.”; 
 

3) w § 5 w ust. 6 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 
„4a) Załącznik 4a  - Oświadczenie współautora publikacji; 
 

4) dodaje się załącznik nr 4a w brzmieniu określonym w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały; 
 

5) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący Senatu 
Akademii Policji w Szczytnie 

Komendant-Rektor 
insp. dr Agata Malasińska-Nagórny 

z up.  
insp. dr Monika Porwisz  

Senator Akademii Policji w Szczytnie 
Zastępca Komendanta-Prorektor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 191/V/2025  

Senatu Akademii Policji w Szczytnie 
 z dnia 28.04.2025 r. 

 
 
 

……………………dn. ……………………………………. 
 
………………………………………………. 
Imię i nazwisko osoby ubiegającej się o stopień doktora 

………………………………………………… 
PESEL, imię ojca 

…………………………………………………. 
adres, nr telefonu, e-mail 
numer ORCID 

 
                      Przewodniczący Senatu 
      Akademii Policji w Szczytnie 
 
 

 WNIOSEK  
O PRZEPROWADZENIE WERYFIKACJI EFEKTÓW UCZENIA SIĘ  

DLA KWALIFIKACJI NA POZIOMIE 8 PRK  
 
 

Zwracam się z wnioskiem do Przewodniczącego Senatu o przeprowadzenie 

weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK poprzez: 

 przeprowadzenie weryfikacji złożonych dokumentów, 

 przeprowadzenie egzaminu z dyscypliny: 

…………………………………………*, 

 przeprowadzenie egzaminu z nowożytnego języka obcego:  

 język angielski 

 język niemiecki 

 język rosyjski*. 

 
 
 

       ………………………………..… 
                          (podpis osoby ubiegającej się o stopień doktora) 

 
 
 
 
*zaznaczyć właściwe 

 



 
Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 191/V/2025  
Senatu Akademii Policji w Szczytnie 

 z dnia 28.04.2025 r. 

………………………………………………… 
Imię i nazwisko  

…………………………………………………. 
adres, nr telefonu, e-mail 
numer ORCID 

 
 
 

WYKAZ DOROBKU NAUKOWEGO 
OSOBY UBIEGAJĄCEJ SIĘ O NADANIE STOPNIA DOKTORA 

 
 
1. Publikacje zwarte (z pełnymi danymi bibliograficznymi). 
2. Artykuły naukowe i referaty (z pełnymi danymi bibliograficznymi). 
3. Publikacje na stronach internetowych (z pełnymi danymi o dniu dostępu). 
4. Udział w konferencjach i seminariach naukowych (forma aktywności, prowadzenie 

panelu, głos w dyskusji). 
5. Inne (wynalazki, patenty, wdrożenia, udział w pracach zespołów 

badawczych/projektowych finansowanych przez NCBiR, NCN lub z innych źródeł). 
 

 
 

 
 
 
  



Załącznik nr 3 
do uchwały Nr 191/V/2025  

Senatu Akademii Policji w Szczytnie 
 z dnia 28.04.2025 r. 

 
 
 

WZÓR ROTY ŚLUBOWANIA I TEKSTU PROMOCJI DOKTORSKIEJ 
 

(prorektor): 
Szanowni Doktorzy! 

Poddawszy się publicznemu osądowi podczas obrony rozprawy doktorskiej 
 oraz ocenie komisji, a także Senatu Akademii Policji w Szczytnie,  

który nadał Wam zaszczytny stopień doktora, 
przybyliście do nas, abyśmy na tym uroczystym zgromadzeniu 

wręczyli dyplomy doktorskie. 
Jednak zanim to nastąpi, złożycie ślubowanie, zapewniając nas, że Wasza postawa będzie 

odpowiadała oczekiwaniom naszego środowiska naukowego. 
Czy ślubujecie, że: 

- po pierwsze będziecie stali na straży kardynalnych zasad prowadzenia działalności 
naukowej: zdobywania i poszerzania wiedzy w duchu wolności  

oraz rzetelności badań naukowych; 
- po drugie, będziecie godnie reprezentować i wspierać środowisko naukowe  

Akademii Policji w Szczytnie; 
- po trzecie, zachowacie postawę godną osoby, której wiedza i kwalifikacje,  

potwierdzone uzyskanym stopniem naukowym,  
nakładają szczególne obowiązki w zapewnianiu bezpieczeństwa państwa i obywateli? 

 
(doktorzy): 
Ślubujemy. 

 
(prorektor): 

Zatem już nic nie stoi na przeszkodzie, aby  
wręczyć Wam dyplomy. 

 
 

(komendant-rektor lub osoba wyznaczona) 
 

Na mocy mojego urzędu i uchwały Senatu Akademii Policji w Szczytnie 
wręczam Pani/Panu dyplom doktorski. 

 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 191/V/2025  
Senatu Akademii Policji w Szczytnie 

               z dnia 28.04.2025 r.

  
   

 
 

      (miejscowość), dnia ………………… 
……………………………………… 
……………………………………… 
………………………………………                                                        
(imię i nazwisko, dane kontaktowe) 

 

 

OŚWIADCZENIE  

 

Jako współautor publikacji pt.  
 

………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

oświadczam, iż mój wkład w przygotowanie, przeprowadzenie i opracowanie badań 

oraz przedstawienie pracy w formie publikacji polegał na współudziale w: 

 ……………………………………………………………………… 

 ……………………………………………………………………… 

 ……………………………………………………………………… 

 ……………………………………………………………………… 

   

Mój udział procentowy określam na: ………… %      

 

 

 

 

 

 

 

.................................................... 
(podpis współautora) 

 
 



Załącznik nr 5 
do uchwały Nr 191/V/2025  

Senatu Akademii Policji w Szczytnie 
 z dnia 28.04.2025 r. 

 
 
 

 
……………………….., dn………………………… 

 
 
Imię i nazwisko  
………………………………………………… 
…………………………………………………. 
adres, PESEL, nr telefonu, email, 
numer ORCID 
 

 
 

Oświadczenie  recenzenta 
o niewystępowaniu konfliktu interesów/o wyrażeniu zgody na pełnienie funkcji 

recenzenta  
 
 
 

Oświadczam, że nie występuje/występuje* konflikt interesów z osobą ubiegającą się  
o nadanie stopnia doktora habilitowanego Panią/Panem* 
………………………………………………………………………………………………
…… …………………………………………………………… (m.in. powiązania rodzinne, 
sąsiedzkie, zawodowe, stosunki zwierzchności/podległości, wspólne publikacje i inne). 
 Oświadczam, że w okresie ostatnich 5 lat nie nastąpiło dwukrotnie przekroczenie 
ustawowego terminu przygotowania recenzji. 

Wyrażam/nie wyrażam* zgodę na pełnienie funkcji recenzenta. 
 
 
 

……………………………………… 
                                                                                                             Podpis recenzenta 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* niepotrzebne skreślić 


